
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziannunicipale@5glapunta-it - pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

n. 78
Reg.Comando

del

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Ricognizione dei residui attivi e passivi in essere
ai 3! dicembre 2017

PARZIALE RETTIFICA a P.D. 67/Reg Comando de! 25/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVÌZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con propria precedente determinazione dirigenziale n.54/Reg Comando del 25/05/2018 e
n.470/Reg Generale del 08/06/2018 si è proceduto alla ricognizione dei residui attivi e passivi in essere al
31/12/2017, ai sensi dell'ari. 228 del Tuel;

Vista la parziale rettifica operata con propria precedente determinazione dirigenziale n. 67/Reg. Comando del
25/06/2018 e n. 527/Reg. Gen. del 26/06/2018;

Rilevato che nel provvedimento sopra richiamato, per l'anno 2017 ai capitoli 1266/1 e 1266/2 sono state
erroneamente indicate rispettivamente le insussistenza degli impegni n.527 per l'importo di € 1.000,00 e
n.781 per l'importo di € 10,75 per un importo complessivo di € 1.010,75;

Considerato che con propria precedente determinazione dirigenziale n. 146/Reg. Comando del 07/12/2017 e
n.!098/Reg. Gen. del 29/12/2018 si è proceduto allo sgravio delle cartelle esattoriali dei ruoli al CdS
effettuati nell'anno 2017;

Ritenuto che l'importo pari ad € 1.563,18 sono sgravi da diminuire dal F.C.D.E. del conto patrimonio, nonché
l'importo pari ad € 14.152,66 sono sgravi ruoli proventi contravvenzionali da inserire nell'eliminazione dei
residui attivi elencati nella presente:

Considerato, pertanto, di procedere alla parziale rettifica dell'elenco Modello 1B "Prospetto degli impegni in
e/residui oggetto di riaccertamento ordinario" costituente parte integrante e sostanziale del P.D. 67/2018
Reg. Comando, per come di seguito, mantenendo inalterate le altre voci contenute:

Modello 1B - Residui Passivi al 31/12/2017
• eliminati: € 50.435,33
° conservati: € 325.653,72

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 dej 09/05/2008;

Visto lo Statato Comunale adottato con Delibera della C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa a! Bilancio"'.

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzalo
2017/2019"-

Vista la deliberazione di C.C. n.39 del 29/1 1/2017, all'oggetto: "Variazione di Bilancio 2017 e Pluriennale
2017/20.19 ai .sensi dell'ari. ! 75 e.2 T. U.E.L ";

Vista la deliberazione di G.C. n.137 del 06/12/2017, all'oggetto: "PEG armonizzalo 2017/2019 dopo
Variazione di Bilancio ai semi dell'ari. 175 e.2 T. U.E.L. ";



Dato atto che è stato pubblicato in Gazzetta Uff ic ia le (Serie Generale n.38 del 15/02/2018) il Decreto del
Ministero dell'Interno 09/02/2018 che stabilisce il differimento al 33/03/2018 del termine per l'approvazione
del Bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli Hnti Locali e che. come stabilito dal Decreto, ai sensi
dell'alt.163 e.3 TUEL gli EL.LL. sono autorizzati all'esercizio provvisorio del Bilancio sino al 31/03/2018;

Vista la nota del Settore Finanze prot.307/Rag del 30/03/2018 con la quale si comunica che, nelle more
dell'adozione del Bilancio di Previsione 201 8, l 'Hnte entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'ari. 163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e dal D.Lgs
126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. Di procedere alla parziale rettifica della propria precedente determinazione dirigenziale n.67/Reg
Comando del 25/06/2018 e n.527/Rcg Generale del 06/06/2018 relativamente al Modello 1B -
"Prospetto degli impegni in e/residui oggetto di riaccertamento ordinario ". in ordine all'errata
indicazione dì insussistenza degli impegni di spesa nn. 527 e 781 sui capitoli 1266/1 e 1266/2 aventi
rispettivamente importo di €1.000,00 ed € 10,75 per un importo complessivo di € 1.010,75, come
dall'elenco allegato alla presente determinazione, compilato e sottoscritto, per farne parte integrante e
sostanziale, per come di seguito indicato:

• Modello 1B - Residui Passivi al 31/12/2017
• eliminati: € 50.435,33
° conservati: € 325.653,72

2. Di procedere alla modificare il Modello 1A - "Prospetto degli accertamenti in e/residui oggetto di
riaccertamento ordinario", in ordine agli sgravi di cui alla propria determinazione n. 146/2017 per
come di seguito descritto:
- eliminati € 446.911,66+ 14.152,66 (sgravi) Totale: € 461.064,32
• conservati €2.313.859,35- 14.152,66 (sgravi) Totale: € 2.299.706,69

3. Di trasmettere il medesimo elenco al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell'approvazione
del riaccerlamento ordinario 'dei residui attivi e passivi al 31/12/201 7.

4. Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo. sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'alt. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi del comma 1 dell'alt. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'alt. 6 della L.R.
11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex I). Lgs. n. 33/3013 - sottosezione
Provvedimenti.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 147 bis del D.Lgs n. 267/200
de! presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti/dal pi
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

I l Con
(Comm.

regolarità tecnica
mo triennale della

P.M.
Corta)

IL SETTORE FINANZE

f Capo



li liiipeyrii conservai! a residuo



1264/4 j INTFGRA7IQNF ORARIA



-ESE ARMAIWHNTO E
ISCRIZIONE TSN! C\7

hORNI l URA ri CES ì'INI h
975 i ':2&àì2 SACCHETTI DEIEZIONI

FORNITURA 4 CESTINA b
266/2 SACCHETTI DEIEZIONI e ' i .òOU.OU

SPESE MANUTENZIONE
12o3/0 FUNZIONAMENTO UFFICI

I AG SU RUOLI COMP

PESE P/lANUTC^3ZlO^JE
i-UNZIONAMENTO UFFIC
! AG SU RUOLI COMP

AG SU RUOLI COfV]P

SPESE MANUTENZIONE
?68/C! FUNZIONAMENTO UFFIC

AG SU RUOLI COMP

ACQUISI O RISME
CARTA A4

I

MARCA DA BOLLO
CERTIFICAZIONE ISN

PESE N'OIIFICAZIONE
DfRITi I NOTIFiCA ALTRI

-ORNITURA SERVIZI
INTERWFT ^SEiVl 2015





PROFE5SIOMALÌ E € 530,00



„,,,,,,, jPIANO MICLIORAMENTOf



1325/2 ATTREZZATURA PER € 10 004.19



1237/0 j C A Ì ! LIRA CANI » € 5 98G 22


